

Preto & Lago Ltda Me

AV BRASIL, 788
CENTRO, 87240-000
TERRA BOA - PR
Fone/Fax: 4436411201

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica


Saída: 1
Entrada: 2

Nº 434

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4114 0485 5063 9200 0118 5500 1000 0004 3410 0302 0402

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e: 141140048944181

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 01/04/2014 11:49:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 8350093517

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ: 85506392000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF: 80887904000110

DATA DE EMISSÃO: 01/04/2014

ENDEREÇO: RUA TERUO SAKUNO, 709

BAIRRO/DISTRITO: CENTRO

CEP: 87240-000

DATA DE SAIDA/ENTRADA: 01/04/2014

MUNICÍPIO: TERRA BOA

FONE/FAX: 4436413133

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

HORA DE SAIDA/ENTRADA: 11:49:30

FATURA

#1º: 30,00 01/04/2014

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
30,00	3,60	,00	,00	30,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		,00	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				30,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA: 9

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
17181	AGUA 20L FONTANA ORO	22011000	000	5102	UN	3,000	10,00	30,00	30,000	3,60	,00	12,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
- Documento emitido por ME e EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito ao crédito de IPI e ICMS, conf. Lei Complementar 123.

RESERVADO AO FISCO

Nº 433
SÉRIE: 1

Preto & Lago Ltda Me
AV BRASIL, 788
CENTRO, 87240-000
TERRA BOA - PR
Fone/Fax: 4436411201

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
Saída: 1
Entrada: 2
Nº 433
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4114 0485 5063 9200 0118 5500 1000 0004 3310 0302 0391
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Subst. Tributária (Substituído) | NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e: 141140048943195 | DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 01/04/2014 11:48:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 8350093517 | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: | CNPJ: 85506392000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA | CNPJ/CPF: 80887904000110 | DATA DE EMISSÃO: 01/04/2014
ENDEREÇO: RUA TERUO SAKUNO, 709 | BAIRRO/DISTRITO: CENTRO | CEP: 87240-000 | DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 01/04/2014
MUNICÍPIO: TERRA BOA | FONE/FAX: 4436413133 | UF: PR | INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO | HORA DE SAÍDA/ENTRADA: 11:48:24

FATURA
#1º: 126,68 01/04/2014

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
120,71	14,51	,00	,00	126,68
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		,00	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				126,68

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL: | FRETE POR CONTA: 9 (0 - EMITENTE, 1 - DESTINATÁRIO, 9 - SEM FRETE) | CODIGO ANTT: | PLACA DO VEICULO: | UF: | CNPJ/CPF: |
ENDEREÇO: | MUNICÍPIO: | UF: | INSCRIÇÃO ESTADUAL: |
QUANTIDADE: ,00 | ESPECIE: | MARCA: | NUMERAÇÃO: | PESO BRUTO: ,000 | PESO LIQUIDO: ,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11564	PAPEL HIG PALOMA NEUTRO 4UND	48181000	060	5405	UN	3,000	1,99	5,97	0,000	,00	,00	,000	,00
10693	ALCOOL COPERALCOOL 1LT	34022000	000	5102	UN	2,000	3,49	6,98	6,980	,84	,00	18,000	,00
17197	VASSOURA CAIPIRA C/CABO	96039000	000	5102	UN	2,000	11,99	23,98	23,980	2,88	,00	12,000	,00
19686	COPO DESC. COPOBRAS 180ML	39241010	000	5102	UN	3,000	3,79	11,37	11,370	1,36	,00	12,000	,00
11476	PANO CHAO ALVEJADO APUCARANA ABERTO	63041000	000	5102	UN	2,000	5,49	10,98	10,980	1,32	,00	12,000	,00
10698	LIMP.VIDRO VEJA VIDREX REF.500ML CRISTAL	34029039	000	5102	UN	2,000	5,99	11,98	11,980	1,44	,00	18,000	,00
14850	VEJA BANHEIRO 500ML X14 S/COLORO	34022000	000	5102	UN	2,000	7,19	14,38	14,380	1,73	,00	18,000	,00
10645	VEJA LIMPEZA PESADA 500ML ORIGINAL	34022000	000	5102	UN	2,000	4,69	9,38	9,380	1,13	,00	18,000	,00
19275	VEJA MULTIUSO 600ML ORIGINAL	34022000	000	5102	UN	2,000	3,19	6,38	6,380	,77	,00	18,000	,00
10368	AGUA SANITARIA QBOA 1LT	28289019	000	5102	UN	2,000	2,29	4,58	4,580	,55	,00	18,000	,00
19862	RODO ANA LIVIA DUPLO EVA 50CM REFORÇADO	93069000	000	5102	UN	2,000	8,49	16,98	16,980	2,04	,00	12,000	,00
10576	DESINFETANTE GIR.SOL 2LT PINHO	38044010	000	5102	UN	1,000	3,72	3,72	3,720	,45	,00	18,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: ,000 | VALOR DO ISSQN: ,000

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: BCR: 4,59 ICMSR: 0,22ICMS parc. Diferido: R\$ 3,43 Art. 96 Decr. 1980/07 (RICMS-PR) - Documento emitido por ME e EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito ao crédito de IPI e ICMS, conf. Lei Complementar 123.
RESERVADO AO FISCO:



IPM INFORMÁTICA LTDA.
 Av. Trompowski, 354 - 7º Andar
 Centro - Florianópolis - SC - CEP 88015-300
 Fone/Fax: (48) 3031-7515
 CNPJ: 01.258.027/0001-41 - CMC: 440.480-7

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

"SÉRIE ÚNICA"

Nº

14.163

1ª VIA - CLIENTE

30/04/2014

DATA DE VENCIMENTO:

01/04/2014

DATA DA EMISSÃO:

014163

NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA				CFPS 9.206	
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUND, 709				BAIRRO / DISTRITO CENTRO	
CEP 87.240-000	MUNICÍPIO TERRA BOA	UF	FONE / FAX	CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	INSCR. ESTADUAL

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DE ATIVIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CST	ALÍQUOTA DO ISSQN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
62.02-3-00	Locação de software de gestão pública. Contrato 02/2013. * [Data do Contrato:] [Parcela: 11-M] [Competencia: 04/2014]	13		196,00	196,00
(+) Valor BRUTO: 196 (-) .IRRF: R\$ 2,94					

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ISSQN 196,00	VALOR DO ISSQN 0,00	BASE CÁLC. ISSQN SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ISSQN SUBST.	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 196,00
---------------------------------	------------------------	-------------------------------	-----------------------	------------------------------------

DADOS ADICIONAIS

===== DADOS PARA DEPÓSITO BANCO DO BRASIL AG. 3544-0 CONTA: 13.485-6 ===== ===	
---	--

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS "SÉRIE ÚNICA" Nº 014163	RECEBI(EMOS) DA EMPRESA IPM INFORMÁTICA LTDA., OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INDICADA AO LADO.	
	DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

PY 107.040 - SULLFORMIS S/A IND. COM. - FLUXO ANELIÓLIO NUNES PIRES, 2650 - BELA VISTA - FONE (47) 3397-3700 - CNPJ 173.321.659/0001-35 - INSC. EST. 262.718.330 - SÉRIE ÚNICA - NUM. 012.001 A 015.000 - ADFP/M FLORIANÓPOLIS 4979/13 - 09/2013

**IPM INFORMÁTICA LTDA.**

Av. Trompowski, 354 - 7º Andar
 Centro - Florianópolis - SC - CEP 88015-300
 Fone/Fax: (48) 3031-7515
 CNPJ: 01.258.027/0001-41 - CMC: 440.480-7

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

"SÉRIE ÚNICA"

1ª VIA - CLIENTE

Nº

14.164

20/04/2014

DATA DE VENCIMENTO:

01/04/2014

DATA DA EMISSÃO:

014164

NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA				CFPS 9.206	
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709				BAIRRO / DISTRITO CENTRO	
CEP 87.240-000	MUNICÍPIO TERRA BOA	UF	FONE / FAX	CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	INSCR. ESTADUAL

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DE ATIVIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CST	ALÍQUOTA DO ISSQN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
62.02-3-00	Locação de software de gestão pública. Contabilidade e folha de pagamento. * [Data do Contrato:] [Parcela: 4-M] [Competencia: 04/2014]	13		612,36	612,36
(+) Valor BRUTO: 612,36 (-) IRRF: R\$ 9,19					

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ISSQN 612,36	VALOR DO ISSQN 0,00	BASE CÁLC. ISSQN SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ISSQN SUBST.	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 612,36
---------------------------------	------------------------	-------------------------------	-----------------------	------------------------------------

DADOS ADICIONAIS

===== DADOS PARA DEPÓSITO BANCO DO BRASIL AG. 3544-0 CONTA: 13.485-6 ===== ===	
---	--

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS "SÉRIE ÚNICA"

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA IPM INFORMÁTICA LTDA., OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INDICADA AO LADO.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº **014164**

PV 107.040 - SULFORMS S/A IND. COM. - RUA ANFILOQUIO JUNES PIRES, 3650 - BELA VISTA - CEP 88110-000 - GASPARG - SC - FONE (47) 3397-3700 - CNPJ 73.321.855/0001-35 - INSC. EST. 252.718.330 - SÉRIE ÚNICA - 3.000x3 - NUM. 072.001 A 015.000 - ADR/CPM - FLORIANÓPOLIS 4879713 - 08/2013



ocê, sem fronteiras.

Fatura
Número da Fatura: 934360502
TIM Celular S.A.
Rua Comendador Araujo, 299 - Centro-Curitiba-PR
CNPJ: 04.206.050/0128-63 - I.E.: 90150318-48
CNPJ da Matriz: 04.206.050/0001-80

Cliente: 6.495491.11
CPF/CNPJ: 80887904000110
Emissão 14/03/14 Postagem: 20/03/14
Referência MAR/14 Período: 14/02/14 a 13/03/14
Débito automático: 649549111019



CTC CURITIBA PR PL10
TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
R TERUO SAKUNO, 709
CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR



42160273



7209034307 02610 0000000273 30 200314

VENCIMENTO
07/04/14

VALOR
R\$ 419,56

"T.I.M." é marca dos serviços de telecomunicações do Grupo TIM no Brasil

Você conhece o TIM Wi-Fi? Com ele você e seus funcionários têm acesso à internet via hotspots em locais públicos como aeroportos, centro de convenções, restaurantes e outros estabelecimentos que permitam o acesso sem fio TIM através de Notebook, Tablet ou Smartphone. Saiba mais em tim.com.br/wifi.

- 01 Número da Nota Fiscal: 000.038.626-AB
- 02 Entidade Jurídica: TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
- 03 Endereço: R TERUO SAKUNO, 709 - TERRA BOA - PR

Total Nota: 419,56

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Consulte e imprima a segunda via de sua fatura na Área Exclusiva do site www.tim.com.br
Central de Atendimento TIM: 1056



TIM Celular S.A.

Para sua comodidade, cadastre sua conta em débito automático, em seu banco, utilizando o número de Identificação indicado neste boleto. Para mais informações, ligue para a central de atendimento TIM.

NOME DO CLIENTE

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Em atendimento a Lei n.12741/2012 informamos abaixo os tributos cuja incidência influi na formação dos preços dos serviços prestados.
ICMS = conforme destacado acima, PIS = 0,65% e COFINS = 3%

IDENTIFICAÇÃO DE DÉBITO AUTOMÁTICO

64954911101-9

MÊS DE REFERÊNCIA

MAR / 14

DATA DE EMISSÃO

14/03/14

DATA DE VENCIMENTO

07/04/14

VALOR

R\$ 419,56

VIA BANCO

8466000004-2

19560109010-1

00093436050-4

25258623299-0

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



381483.11.91.FAT_IV_A4_EV_00025_A04216_079-42160273-000001/000026
Nº de Identificação do Documento: 934360502

VALMIR F GAVIOLI MATERIAIS ELETR

AV NAPOLEAO MOREIRA DA SILVA Nº
00064 - CENTRO - TERRA BOA-PR
CEP 87240-000
FONE (44)3641-1139

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0- ENTRADA 1
1- SAÍDA
Nº 000.001.128
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4114 0411 2009 7700 0179 5500 1000 0011 2810 0068 7930

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140049033082 01/04/2014 14:13:08

NATUREZA OPERAÇÃO
VENDA MERC.ADQ.TERCEIROS
INSCRIÇÃO ESTADUAL
9049748628

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
11.200.977/0001-79

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ENDEREÇO
RUA TERUO SAKUNO 709 S/N
MUNICÍPIO
TERRA BOA

FONE/FAX
(44)3641-3133

UF
PR

CNPJ/CPF
80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO
01/04/2014

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
87240-000

DATA DA SAÍDA / ENTRADA
01/04/2014

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DA SAÍDA / ENTRADA
14:08:00

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
	0,00	0,00	0,00	53,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
	0,00	0,00	0,00	0,00	53,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	I-DEST/REM				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	SERIALIZAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	UNI			0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.DESC.	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
18769	VARAL DE CHAO BELO RIO MASTER PLUS	39174090	0101	5102	UNI	1,000	53,00	0,00	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Nº 000.000.084

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**ADENILSON GALHARDO
ROMERO-ME**

AVENIDA MELVIN JONES, 574 - - CENTRO, Terra Boa, PR -
CEP: 87240000 - Fone/Fax: 4436412581

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.084
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0401 4913 2100 0107 5500 1000 0000 8413 2030 0704

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA AO CONSUMIDOR

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140049773087 - 02/04/2014 14:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9011904707

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

01.491.321/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NUMERAÇÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

02/04/2014

ENDEREÇO

RUA TERUA SACUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413333

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	360,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	360,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NUMERAÇÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0052	DISCO DE FREIO	87088000	0102	5102	UN	1,0000	125,0000	125,00					
0055	JOGO DE PASTILHA	87088000	0102	5102	JG	1,0000	85,0000	85,00					
0054	PINÇA DE FREIO	87088000	0102	5102	UN	1,0000	150,0000	150,00					

855006

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Nº 000.000.085

DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**ADENILSON GALHARDO
ROMERO-ME**AVENIDA MELVIN JONES, 574 - - CENTRO, Terra Boa, PR -
CEP: 87240000 - Fone/Fax: 4436412581**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.085

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0401 4913 2100 0107 5500 1000 0000 8510 0070 8300

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140049779054 - 02/04/2014 14:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9011904707

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

01.491.321/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

02/04/2014

Endereço

RUA TERUA SACUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

Município

Terra Boa

FONE/FAX

4436413333

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	40,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	40,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0005	SERVIÇO DE FREIO	87088000	0102	5949	SV	1,0000	40,0000	40,00					

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

FIXO

OI S.A.

Travessa Teixeira de Freitas, 75 - PARTE - Mercês
CEP 80410-040 - Curitiba - PR
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0321-85 I.E: 90.206.136-34TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
R. PRES DR TANCREDO A NEVES, 00374

87240-000 TERRA BOA - PR

Referência

MARÇO/2014

Telefone

(44) 3641 3133


Vencimento

10/04/2014

Total a Pagar

R\$ 350,90

Resumo da sua Fatura

	OI FIXO	R\$ 95,14
	OI FIXO	95,14
	PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL	
	SERVICOS DIGITAIS	
	PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 14	
	OI VELOX	R\$ 119,90
	OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA	119,90
	ASSINATURA VELOX	
	EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS....	R\$ 135,86
	LIGACOES FIXO-FIXO	135,86

TUDO DA SUA CONTA ESTÁ AQUI. MAIS FÁCIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.

Simplificamos a apresentação dos seus gastos com os serviços Oi pra não deixar dúvidas pra você.

SUA CONTA ESTÁ EM DÉBITO AUTOMÁTICO?Facilite a sua vida e não se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.br e saiba mais.

OI S.A.

Travessa Teixeira de Freitas, 75 - PARTE - Mercês
CEP 80410-040 - Curitiba - PR
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0321-85 I.E: 90.206.136-34

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Número do Telefone: 44 3641 3133
Número da Fatura: 1403.00577366
Sequencial: 81836578420140332307
Contrato Agrupador: 818.365.784-0

8468000003 2 50900020818 1 36578420140 9 3323070000 7

FATURA N.: 1403.00577366
VENCIMENTO: 10/04/2014
VALOR A PAGAR R\$ 350,90

Prefeitura do Município de Maringá
Secretaria Municipal de Gestão
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e



Número da NFS-e
000044
 Código Verificação
E20-899-9DR
 Data e Hora Emissão
03/04/2014 16:13:14

Prestador de Serviços

CPF/CNPJ: **10.540.117/0001-11** Inscrição Municipal: **122883**
 Razão Social: **INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA**
 Endereço: **AVENIDA CERRO AZUL, 864, SOBRELOJA SALA 04 RESID A, ZONA 02**
 Município: **MARINGA-PR** CEP: **87.010-000**
 Email: **contato@ingainformatica.com.br** Fone: **(44) 3222-2925**

Tomador de Serviços

CPF/CNPJ: **80.887.904/0001-10**
 Razão Social: **CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA**
 Endereço: **RUA TERUO SAKUNO, 709, CENTRO**
 Município: **TERRA BOA-PR** CEP: **87.240-000**
 Email: **exata_eliana@hotmail.com** Fone: **(44) 3641-3133**

Discriminação dos Serviços

MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO WEB SITE DA CÂMARA

Valor Total da NFS-e

R\$ 150,00

Item da Lista de Serviços:

01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.

Valor Total Deduções 0,00	Desc. Incondicionado 0,00	Base de Cálculo 150,00	Alíquota (%) 2,00	Valor do ISSQN 3,00
Valor do PIS 0,00	Valor da COFINS 0,00	Valor do INSS 0,00	Valor do IRRF 0,00	Valor do CSLL 0,00
Outras Retenções 0,00	Desc. Condicionado 0,00	Valor Líquido 150,00	Competência 04/2014	Resp. Recolhimento Prestador
Optante Simples Sim	Situação Normal	Município Credor Maringá-PR	Natureza Operação 1 - Exigível	

Outras Informações

Consulte a autenticidade deste documento em <https://isse.maringa.pr.gov.br>

Nº 000.000.023

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

HYOSHIMOTO & CIA LTDA

AVENIDA BRASIL, 876 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP: 87240000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.023

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0402 8645 5500 0107 5500 1000 0000 2315 0060 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140051212242 - 04/04/2014 14:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017307255

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.864.555/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

04/04/2014

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	348,60
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	348,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0010106	ACESSÓRIO P/ ESCRITÓRIO - PORTA LÁPIS/ CLIPS/LEMBRETE	39261000	0102	5102	UN	4,0000	19,9000	79,60					
011015015	BLOCO DE RECADOS TILINOTES 50X15	48201000	0102	5102	UN	3,0000	4,3000	12,90					
023010001	CORRETIVO LÍQUIDO	38249079	0102	5102	UN	4,0000	2,5000	10,00					
0280103	ENVELOPE PAPEL BCO. COML. 63GRS. 114X162 C/RPC	48171000	0102	5102	UN	100,0000	0,0500	5,00					
04101040	FITA ADESIVA 12X40	39191000	0102	5102	UN	5,0000	1,5000	7,50					
0130202	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA - TRIPLA - ACRILICA/MOVEL	39261000	0102	5102	UN	2,0000	53,8000	107,60					
0400102	FITA PARA EMPACOTAMENTO 48X45 - MARROM	39191000	0102	5102	UN	3,0000	3,9000	11,70					
2060912	PASTA REGISTRADORA AZ OF. LARGA TIGRADA - FRAMA	48213000	0102	5102	UN	5,0000	9,8500	49,25					
0610101	PERFURADOR DE PAPEL	84729040	0102	5102	UN	2,0000	29,8000	59,60					
2060715	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA OF. 55MM	42021210	0102	5102	UN	1,0000	5,4500	5,45					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

855809

SANEPAR

Companhia de Saneamento do Paraná

Endereço: Rua Engenheiros Rebouças nº 1376
CEP 80.215-900 Curitiba - PR
CNPJ/MF 76.484.013/0001-45
Inscrição Estadual 101.80080-64
Internet: www.sanepar.com.br

FONE SANEPAR: (44)3641-1233

CONTAS
NOME DO CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL TERRA BOA
ENDERECO: R PRES TANCREDO NEVES 063 D09
CEP: 87.240-000 LOCAL: TERRA BOA
MATRICULA: 2728.3209
NUMERO: 374 Nº LADO - Nº FRENTE

ROTEIRO DE LEITURA: 275-04-19-004-10450
HIDRÔMETRO: 2-08S325023-4-1
CAT - RES - COM - IND - UTP - POP: 039 - 001 - - -

QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUÍDA	Turbidez	Cor	Cloro	Fluor	Coli. Totais	Definições no verso
Nº Mínimo de Amostras Exigidas	32	5	32	-	32	
Nº Amostras Realizadas	31	31	31	31	39	
Nº Amostras que Atenderam à Legislação	31	31	31	31	39	

Conclusão: TODAS AS AMOSTRAS ATENDERAM A LEGISLAÇÃO

HISTÓRICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAÇÕES CONSTANTES NO VERSO						Out	Nov	Dez				
Ano	Jan	Fev	Mar	Abr	Ma	Jun	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez
2013	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO
2014	PAGO	PAGO	PAGO									

FAIXAS DE CONSUMO	VOLUME	VALOR M3/R\$	AGUA	AGUA	ESGOTO	TOTAIS
COM Mínimo	10			43,56		

HISTÓRICO DE CONSUMO/m3

05/13	06/13	07/13	08/13	09/13	10/13	11/13	12/13	01/14	02/14	03/14
7	7	7	9	9	12	10	10	4	7	11

DIAS DE CONSUMO	DATA LEITURA	LEITURA ANTERIOR	LEITURA ATUAL	CONSUMO/m3	REFERÊNCIA
27	04/04/2014	483	492	9	04/2014

MOTIVO DA AUSÊNCIA DE LEITURA	MÉDIA DE CONSUMO/m3 ÚLTIMOS 5 MESES	VENCIMENTO
	8	19/04/2014

REVISÃO PRÓXIMA LEITURA	ÁGUA	ESGOTO	SERVIÇOS	TOTAL
07/05/2014	43,56			43,56

EM VIGOR NOVAS TARIFAS, DECRETO ESTADUAL 10.193.
TOSSE HA MAIS DE TRES SEMANAS PODE SER TUBERCULOSE

AUTENTICAÇÃO NO VERSO: 82630000000 - 5 43560109201 - 6 40419272832 - 1 09042014419 - 9



CTRL:2728.3209.0414.4189

ROTEIRO:275-04-19-004-10450

SANEPAR MATRICULA: 2728.3209 REFERENCIA: 04/2014 4 1 VENCIMENTO: 19/04/2014 VALOR TOTAL: 43,56

AUTENTICAÇÃO NO VERSO

COMPROVANTE SANEPAR

EMITENTE
L.F. TAMURA E CIA LTDA
 AV. BRASIL 1141
 CENTRO - 87240-000
 TERRA BOA - PR
 FONE: (44)3641-1187

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 N.º 000.005.046
 SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 4114 0480 0021 8100 0124 5500 1000 0050 4610 0005 0468
 Consulta de autenticidade no portal nacional
 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
 no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5656-VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTES A VISTA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 8350011219-
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141140052188589 7/4/2014 13:39:58
 C.N.P.J.
 80.002.181/0001-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
 ENDEREÇO
RUA TERUO SAKUNO 709 .
 MUNICÍPIO
TERRA BOA
 BAIRRO
CENTRO
 FONE / FAX
(44)3641-3541
 CNPJ / CPF
80.887.904/0001-10
 CEP
87240-000
 ESTADO
PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO
 DATA DE EMISSÃO
7/4/2014
 DATA DE SAÍDA
7/4/2014
 HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLC. ICMS VALOR DO ICMS 0,00 BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00 VALOR ICMS SUBST. 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 133,20
 VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 133,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF
 ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	GASOLINA ADTIVADA	36061000	060	5656	LT	45,000	2,96	133,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

R K HAMADA - ME
CNPJ: 05.787.995/0001-04
 AV BRASIL, 552 Bairro: ZONA UM
 TERRA BOA - PR CEP: 87240-000
 Fone: (44) 36411060
 Email: suporte@starbyte.com Insc. Municipal: 3196 Insc. Estadual: 902.89181-16

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
08/04/2014	15:21:30	86	Emitido	0179170000057452



TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CPF/CNPJ: 80.887.904/0001-10	
RAZÃO SOCIAL: TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL		Nº: 709	
ENDEREÇO: RUA TERUO SAKUNO		CEP: 87240-000	
BAIRRO: centro		UF: PR	
CIDADE: TERRA BOA			

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Aliquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
107 - Recarga de toner e cartucho.	7917	2.00 %	TI	180,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
180,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	180,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e NFs-e emitida através da Internet, administrada por: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
--	---

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 76/2013 de 25/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2014.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Nº 000.000.102

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

R K HAMADA - ME

AVENIDA BRASIL, 552 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000 - Fone/Fax: 4436411060

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.102
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0405 7879 9500 0104 5500 1000 0001 0217 0000 0607

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140053924463 - 09/04/2014 17:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9028918116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.787.995/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

09/04/2014

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

09/04/2014

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

17:20:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	345,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	345,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
07	CARTUCHO HP PRETO 60	84439923	0102	5102	PÇ	2,0000	50,0000	100,00					
19	CARTUCHO C9352AB HP 22 TRICOLOR	84439923	0102	5102	PÇ	2,0000	65,0000	130,00					
2002	CARTUCHO C9351AB HP PRETO 21 7ML	84439923	0102	5102	PÇ	1,0000	55,0000	55,00					
11712	CARTUCHO CB337WB HP 75 COLOR 6ML	84439923	0102	5102	PÇ	1,0000	60,0000	60,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Recibo de Pagamento a Autônomo - RPA

Nº DO RECIBO	Nº DO TALÃO
04/2014	01

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	MATRÍCULA (CNPJ OU INSS)
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA	80.887.904/0001-10

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAÇÃO DOS SERVICOS GERAIS COMO LIMPEZA EM ÁREA INTERNA E EXTERNA (FAXINEIRA), A IMPORTÂNCIA DE R\$734,25 (SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

SALÁRIO BASE	TAXA	VALOR PARA INSS
	20%	

ESPECIFICAÇÃO:

I. VALOR DO SERVIÇO PRESTADO: R\$825,00

II. SOMA R\$ 825,00

CARRETEIRO (VR. BASE P/ CALCULO DO INSS)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)
NUMERO DE INSCRIÇÃO
NO INSS: 207.63534.29-8
NO CPF : 087.060.329-90

DESCONTOS:

III. I.R. FONTE: R\$

IV. INSS (11%) R\$ 90,75 R\$90,75

V. VALOR LIQUIDO R\$734,25

NUMERO DE INSCRIÇÃO

NUMERO	ÓRGÃO EMISSOR - DATA	ASSINATURA
RG 11.064.276-8	SSP PR - 27/02/2007	<i>Leila Marieli Sassani</i>

LOCALIDADE	DATA	NOME COMPLETO
TERRA BOA-PR	09/04/2014	LEILA MARIELI SASSANI

**Prefeitura Municipal de Cascavel - PR**

Secretaria Municipal de Finanças

Fone: () - <http://www.cascavel.pr.gov.br>

Série do Documento

NFS-e - Nota Eletrônica de Serviços**Provision Assessoria Ltda - ME****Provisão Assessoria Técnica**

RUA MARIA DOLORES DA MOTTA ,677- CANCELLI

CEP 85811-250- Fone (45) 9918-4518 -Cascavel- PR

esccentral@certto.com.br

Inscrição Municipal 8519100 - CPF/CNPJ 18.269.031/0001-08

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica

Natureza da Operação Tributado no município		Data de Emissão da NFS-e 13/4/2014 22:29:33	Código de Verificação de Autenticidade 29 80 CA	Número da Nota Fiscal 9
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS		
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br				

Dados do Tomador de Serviços

CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10	Inscrição Municipal	Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
Endereço RUA TERUO SAKUNO		Número 709	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 87240-000	Cidade / UF Terra Boa / PR	Telefone	e-mail exata_eliana@hotmail.com	

Descrição dos Serviços

SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA GERAÇÃO E IMPORTAÇÃO DOS ARQUIVOS DO SIM-AM (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ) REFERENTE AOS MESES , ABERTURA , JANEIRO A DEZEMBRO E ENCERRAMENTO DE 2013.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Município 170100 - Lei 116 - Assessoria ou Consultoria de Qualquer N...	Alíquota 3,00	Item da LC116/2003 1701	Cód. Nacional Atividade Econômica 6920602			
Valor Total dos Serviços R\$ 5.000,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 5.000,00	Total do ISSQN R\$ 150,00	ISSQN Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	ISSQN R\$ 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------------------	--------------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal**R\$ 5.000,00****Informações Complementares**

BANCO SANTANDER 033 AG 2192 CONTA 13002136-6.

Imprimir

Fechar

Enviar por E-mail

Nº 440
SÉRIE: 1

Preto & Lago Ltda Me

AV BRASIL, 788
CENTRO, 87240-000
TERRA BOA - PR
Fone/Fax: 4436411201

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
Entrada: 2

1

Nº 440
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4114 0485 5063 9200 0118 5500 1000 0004 4010 0307 0172

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Subst. Tributária (Substituído)

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141140057090246

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

15/04/2014 16:26:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

8350093517

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

85506392000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80887904000110

DATA DE EMISSÃO

15/04/2014

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE SAIDA/ENTRADA

15/04/2014

MUNICÍPIO

TERRA BOA

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAIDA/ENTRADA

16:26:48

FATURA

#1º: 249,51 15/04/2014

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
182,32	21,89	,00	,00	249,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		,00	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				249,51

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO 9 - SEM FRETE	9			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
,00					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL.	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
15322	GUARD. DE PAPEL BOB 30CMX30CM 50UN	48183000	060	5405	UN	5,000	1,79	8,95	0,000	,00	,00	,000	,00
20190	PA PILIXO HIGIENTEC METAL CABO CURTO	39249000	000	5102	UN	2,000	2,99	5,98	5,980	,72	,00	12,000	,00
21339	PAPEL HIG CHARME NEUTRO 4UN 30M	48181000	060	5405	UN	5,000	3,99	19,95	0,000	,00	,00	,000	,00
19686	COPO DESC. COPOBRAS 180ML	39241010	000	5102	UN	5,000	3,79	18,95	18,950	2,27	,00	12,000	,00
11365	COPO DESC. COPOBRAS TRANSP 50ML 100UN	39241000	090	5102	UN	5,000	1,59	7,95	7,950	,95	,00	18,000	,00
10574	DESINFETANTE GIR.SOL 2LT LAVANDA	38044010	090	5102	UN	5,000	3,59	17,95	17,950	2,15	,00	18,000	,00
17197	VASSOURA CAIPIRA C/CABO	96039000	000	5102	UN	2,000	11,99	23,98	23,980	2,88	,00	12,000	,00
21270	RODO ANA LIVIA 30CM	93039000	090	5102	UN	2,000	7,99	15,98	15,980	1,92	,00	18,000	,00
15306	PAPEL TOALHA ITALY 2UN	48183000	060	5405	UN	3,000	2,79	8,37	0,000	,00	,00	,000	,00
10369	ÁGUA SANITARIA QBOA 2LT	28289019	090	5102	UN	4,000	4,49	17,96	17,960	2,15	,00	18,000	,00
10395	DETERGENTE LIQ. YPE 500ML NEUTRO	34022000	000	5102	UN	5,000	1,69	8,45	8,450	1,01	,00	12,000	,00
15012	SABONETE. LUX 90G FLORES SURPRESA	34013000	060	5405	UN	5,000	1,19	5,95	0,000	,00	,00	,000	,00
18196	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	060	5405	UN	3,000	7,99	23,97	0,000	,00	,00	,000	,00
17064	SABAO EM PO ASSIM TRIPLAÇAO 1KG	34022000	000	5102	UN	2,000	4,99	9,98	9,980	1,20	,00	12,000	,00
17141	SACO PILIXO UN 40L	39232910	000	5102	UN	3,000	2,49	7,47	7,470	,90	,00	12,000	,00
17142	SACO PILIXO UN 60L	39232910	000	5102	UN	3,000	2,99	8,97	8,970	1,08	,00	12,000	,00
15066	LUVA LANDMARC LATEX M 1PAR	40151900	090	5102	UN	2,000	4,19	8,38	8,380	1,01	,00	18,000	,00
15064	LUVA LANDMARC LATEX P 1PAR	40151900	090	5102	UN	2,000	4,19	8,38	8,380	1,01	,00	18,000	,00
15348	PANO FLANELA DE LIMPEZA ORIENT	63071000	000	5102	UN	2,000	2,49	4,98	4,980	,60	,00	12,000	,00
17971	VEJA MULTIUSO 500ML ORIGINAL	34022000	090	5102	UN	2,000	3,69	7,38	7,380	,89	,00	18,000	,00
19878	ALCOOL DA ILHA 1L 70%	22071000	000	5102	UN	2,000	4,79	9,58	9,580	1,15	,00	12,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BCR: 57,02 ICMSR: 2,43 ICMS parc. Diferido: R\$ 5,04 Art. 96 Decr. 1980/07 (RICMS-PR)
- Documento emitido por ME e EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito ao crédito de IPI e ICMS, conf. Lei Complementar 123.

RESERVADO AO FISCO

Nº 000.000.103

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

R K HAMADA - ME

AVENIDA BRASIL, 552 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000 - Fone/Fax: 4436411060

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.103

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0405 7879 9500 0104 5500 1000 0001 0310 0001 1360

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140057807199 - 16/04/2014 15:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9028918116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.787.995/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

16/04/2014

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	174,80
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	174,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9826	CABO USB A MACHO + B MACHO 1,8 MTS	85444200	0102	5102	UN	1,0000	10,0000	10,00					
16094	PENDRIVE 16GB TWIST PD588 PRET/PRATA	85235190	0102	5102	UN	2,0000	54,9000	109,80					
12	FONTE ATX 20+4P	85044029	0102	5102	UN	1,0000	55,0000	55,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ROMANCE FLORES, DECOR. E BUFFET LTDA-ME.

CNPJ: 01.861.792/0001-51

AV MELVIN JONES, 616 Bairro: ZONA DOIS

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36411568

Email: atendimento@romaceflores.com Insc. Municipal: 1445 Insc. Estadual: 901.31307-50

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão: 25/04/2014	Hora: 15:35:15	Número: 13	Situação: Emitido	Autenticidade: 0179170000061531
------------------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1711 - SERVIÇOS DE RECEPÇÃO EM SESSÃO COMEMORATIVA DO DIA DA MULHER.	7917	2.79 %	TI	500,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
500,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	500,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1711 - Organização de festas e recepções

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 29/2013 de 14/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2014.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

005810

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

R. S. RAMOS - EVENTOS - ME**CNPJ: 09.445.674/0001-74**

AV BRASIL, 632 - SALA Nº 02 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413622

Email: reginaldoramosciafm@hotmail.com Insc. Municipal: 11069

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
25/04/2014	09:53:07	206	Emitido	0179170000061493

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
1008 - DIVULGAÇÃO NA RADIO KAIROSFM 88.9 COMPETÊNCIA MÊS ABRIL 2014	7917	2.00 %	TI	800,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
800,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	800,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
 FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1008 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras informações:

TI - Tributada integralmente.**Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;****Não gera direito a crédito fiscal de IPI;****Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 30/2013 de 14/06/2013.****À data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2014.****A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>**

EMITENTE
M.F.TAMURA E CIA LTDA
 AV. BRASIL 1141
 CENTRO - 87240-000
 TERRA BOA - PR
 FONE: (44)3641-1187

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
N.º 000.005.117
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 4114 0480 0021 8100 0124 5500 1000 0051 1710 0005 1174

Consulta de autenticidade no portal nacional
 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
 no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5656-VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTES A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350011219

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
80.002.181/0001-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

ENDEREÇO
RUA TERUO SAKUNO 709 .

MUNICÍPIO
TERRA BOA

BAIRRO
CENTRO

FONE / FAX
(44)3641-3541

CNPJ / CPF
80.887.904/0001-10

CEP
87240-000

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

DATA DE EMISSÃO
25/4/2014

DATA DE SAÍDA
25/4/2014

HORA DE SAÍDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140061519345 25/4/2014 09:46:09

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST	VALOR ICMS SUBST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00		0,00	103,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
				103,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	GASOLINA ADTIVADA	36061000	060	5656	LT	35,000	2,96	103,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Recibo de Pagamento a Autônomo - RPA

Nº DO RECIBO	Nº DO TALÃO
06/2014	01

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	MATRÍCULA (CNPJ OU INSS)
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA	80.887.904/0001-10

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A IMPORTÂNCIA DE R\$124,60 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS), CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

SALÁRIO BASE	TAXA	VALOR PARA INSS
	20%	

ESPECIFICAÇÃO:

I. VALOR DO SERVIÇO PRESTADO: R\$ 240,00

II. SOMA R\$ 240,00

CARRETEIRO (VR. BASE P/ CALCULO DO INSS)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)
NUMERO DE INSCRIÇÃO
NO INSS:123.039.794-57
NO CPF :669.076.169-04

DESCONTOS:

III. I.R. FONTE: R\$

IV. INSS (11%) R\$ 26,40 R\$ 26,40

V. VALOR LIQUIDO R\$ 213,60

NUMERO DE INSCRIÇÃO

NUMERO	ÓRGÃO EMISSOR - DATA	ASSINATURA
	/ /	

LOCALIDADE	DATA	NOME COMPLETO
TERRA BOA-PR	28/04/2014	PAULO ROBERTO DE LIMA BARRETO

TAMURA CIA LTDA
 AV. BRAS 1141
 CENTRO - 90-000
 TERRA BOA - PR
 FONE: (44)3641-1187

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N.º 000.005.124
 SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 4114 0480 0021 8100 0124 5500 1000 0051 2410 0005 1241

Consulta de autenticidade no portal nacional
 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
 no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 5656-VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTES A VISTA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141140063003913 28/4/2014 17:26:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 8350011219

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
 80.002.181/0001-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
 CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF
 80.887.904/0001-10

DATA DE EMISSÃO
 28/4/2014

ENDEREÇO
 RUA TERUO SAKUNO 709 .

BAIRRO
 CENTRO

CEP
 87240-000

DATA DE SAÍDA
 28/4/2014

MUNICÍPIO
 TERRA BOA

FONE / FAX
 (44)3641-3541

ESTADO
 PR INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ISENTA

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	66,30
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	66,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3	ETANOL COMUM	36061000	060	5656	LT	34,000	1,95	66,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Recibo de Pagamento a Autônomo - RPA

Nº DO RECIBO	Nº DO TALÃO
05/2014	01

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA	MATRÍCULA (CNPJ OU INSS)
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA	80.887.904/0001-10

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAÇÃO DOS SERVICOS GERAIS COMO LIMPEZA EM ÁREA INTERNA E EXTERNA (FAXINEIRA), A IMPORTÂNCIA DE R\$734,25 (SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

SALÁRIO BASE	TAXA	VALOR PARA INSS
	20%	

ESPECIFICAÇÃO:

I. VALOR DO SERVIÇO PRESTADO: R\$825,00

II. SOMA R\$ 825,00

CARRETEIRO (VR. BASE P/ CALCULO DO INSS)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)
NUMERO DE INSCRIÇÃO
NO INSS: 207.63534.29-8
NO CPF : 087.060.329-90

DESCONTOS:

III. I.R. FONTE: R\$

IV. INSS (11%) R\$ 90,75 R\$90,75

V. VALOR LIQUIDO R\$734,25

NUMERO DE INSCRIÇÃO

NUMERO	ÓRGÃO EMISSOR - DATA	ASSINATURA
RG 11.064.276-8	SSP PR - 27/02/2007	<i>Leila Marieli Sassani</i>

LOCALIDADE	DATA	NOME COMPLETO
TERRA BOA-PR	30/04/2014	LEILA MARIELI SASSANI

85331

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS ARILUZ
LTDA**
AV BRASIL
nº 722
CENTRO
TERRA BOA - PR
Fone: 4436411287
CEP: 87240000

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.004.075
SÉRIE 010
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4114 0478 7855 7300 0165 5501 0000 0040 7511 0574 8847

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENTE DA EMISSAO DE
DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140062507023 28/04/2014 08:28:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350084950

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
78.785.573/0001-65

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	DATA DA EMISSÃO 28/04/2014	
ENDEREÇO RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES	Nº S/N	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/04/2014
MUNICÍPIO TERRA BOA	FONE/FAX (44) 3641-3133	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA 08:33

FATURA

Nr: A VISTA, Venc: 28/04/2014, Valor: 59,99

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 59,99
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 59,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA ALADDIN	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALI Q. IPI
39502	GARF TERM ALADDIN 1.8L REF 3367	7891108033679	96170010	060	5929	UNI	1,000	59,990	59,990	0,00	0,00	0,00	0,00	NT

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 855823
---------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NF EMITIDA EM FUNCAO DO CUPOM 087868 PDV 09 DE 28/03/14 S.T. 59,99 CT 06=ICMS SUB.TRIBUTARIA RETIDO NA FASE ANT.-ART.482-II CHS: 10574884	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS ARILUZ
LTDA**
AV BRASIL
nº 722
CENTRO
TERRA BOA - PR
Fone: 4436411287
CEP: 87240000

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.004.078
SÉRIE 010
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

4114 0478 7855 7300 0165 5501 0000 0040 7811 0574 9217

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENTE DA EMISSAO DE
DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140062553649 28/04/2014 09:18:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350084950

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
78.785.573/0001-65

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA				CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	DATA DA EMISSÃO 28/04/2014
ENDEREÇO RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES		Nº S/N	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/04/2014
MUNICÍPIO TERRA BOA		FONE/FAX (44) 3641-3133	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA 09:23

FATURA

Nr: A VISTA, Venc: 28/04/2014, Valor: 631,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 631,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 631,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 110	ESPÉCIE	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALI Q. IPI
58098	PAPEL HIG DUETTO C/16R FOLH DUPL NT	7896026800358	48181000	060	5929	UNI	4,000	14,990	59,960	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22563	SACO P/LIX SERT LIXO 50L 50UN PRETO	7898242350174	39232190	060	5929	UNI	6,000	11,490	68,940	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
3146	NEUTRALIZ BOM AR 12ML REFIL CH TALC	7891035539503	33074900	060	5929	UNI	5,000	5,890	29,450	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
46663	DES SAN GLADE T FRESC 12ML RF M CAM	7894650001462	33074900	060	5929	UNI	5,000	5,490	27,450	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
13998	DES SAN PATO 35G LAVAN ESTOJ APAREL	7894650153048	33074900	060	5929	UNI	4,000	6,990	27,960	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
79005	LAMP OUROLUX 20W COMPACTA BRANCA	7898324237744	85393100	060	5929	UNI	2,000	7,690	15,380	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
13675	LIMP PIS REMOVEX 2L	7897938900068	28092019	060	5929	UNI	11,000	6,590	72,490	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
20737	DESINF GIRANDO SOL 2L PINHO	7896404600501	34022000	060	5929	UNI	2,000	4,490	8,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
60280	QUEROSENE LUZVEL 800ML	7896862504779	27100039	060	5929	UNI	4,000	7,990	31,960	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
72767	INSET BAYGON 450ML GTS150ML ACAO TO	7894650003787	38089119	060	5929	UNI	2,000	7,990	15,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
38122	DESINF SCARLIM 2L FRESCOR DO CAMPO	7896075995067	34022000	060	5929	UNI	2,000	4,990	9,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
13656	AGUA SANIT Q. BOA 5L	7896083800247	28289011	060	5929	UNI	2,000	8,990	17,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22394	ACUCAR ALTO ALEGRE 5KG CRISTAL	7896508200010	17011400	040	5929	UNI	7,000	6,790	47,530	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
43040	DES BOM AR 400ML GRATIS 100ML CHEIR	7891035537936	33074900	060	5929	UNI	3,000	7,490	22,470	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
29085	COPO DESC COPOBRAS 100U 180ML TRANS	7896030893407	39241000	060	5929	UNI	10,000	3,690	36,900	0,00	0,00	0,00	0,00	NT

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$216,20 (34,26%) FONTE: IBPT
NF EMITIDA EM FUNÇÃO DO CUPOM 076888 PDV 012 DE 28/04/14
CHS: 10574921
BC ISEN 47,53 ICMS 0,00
CT 06-ICMS SUB. TRIB. RETIDO NA FASE ANT.-ART.482-II

RESERVADO AO FISCO

Handwritten signature

855821

NF-e
Nº 000.004.078
SÉRIE 010

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS ARILUZ
LTDA**
AV BRASIL
nº 722
CENTRO
TERRA BOA - PR
Fone: 4436411287
CEP: 87240000

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.004.078
SÉRIE 010
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4114 0478 7855 7300 0165 5501 0000 0040 7811 0574 9217

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENTE DA EMISSAO DE
DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140062553649 28/04/2014 09:18:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350084950

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

78.785.573/0001-65

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALI Q. IPI
19966	PILHA RAYOV ALC 2UN TAM AA	7896009760433	85061010	060	5929	UN1	10,000	4,290	42,900	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
60702	COPO DESC CRISTALCOPO 50ML	7898939720020	39241000	060	5929	UN1	15,000	1,490	22,350	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
9318	TOALHA PAPEL MILI 2RL	7896104998724	48183000	060	5929	UN1	10,000	2,890	28,900	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
27073	QUEROSENE PETRUS 800ML	7897631977794	34022000	060	5929	UN1	4,000	6,790	27,160	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
29245	LIMP CASA P IL BELA FLORE	7896040703734	34022000	060	5929	UN1	1,000	6,490	6,490	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22562	SACO P/LIX SERT LIXO 30L 50UN PRETO	7898242350167	39232190	060	5929	UN1	1,000	9,790	9,790	0,00	0,00	0,00	0,00	NT

Handwritten signature

NF-e
Nº 000.004.074
SÉRIE 010

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS ARILUZ
LTDA**
AV BRASIL
nº 722
CENTRO
TERRA BOA - PR
Fone: 4436411287
CEP: 87240000

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.004.074
SÉRIE 010
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

4114 0478 7855 7300 0165 5501 0000 0040 7411 0574 8831

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENTE DA EMISSAO DE DOCUMENTO F

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350084950

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

78.785.573/0001-65

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140062506669 28/04/2014 08:28:05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

28/04/2014

ENDEREÇO

RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Nº

S/N

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

28/04/2014

MUNICÍPIO

TERRA BOA

FONE/FAX

(44) 3641-3133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

08:32

FATURA

Nr: A VISTA, Venc: 28/04/2014, Valor: 459,88

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
49,81	8,96	0,00	0,00	459,88
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				459,88

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
67		DIVERSAS		0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITARIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALI Q. IPI
3146	NEUTRALIZ BOM AR 12ML REFIL CH TALC	7891035539503	33074900	000	5929	UN1	5,000	4,690	23,450	23,45	4,22	0,00	18,00	NT
13656	AGUA SANIT Q. BOA 5L	7896083800247	28289011	060	5929	UN1	2,000	8,990	17,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
13675	LIMP PIS REMOVEX 2L	7897938900068	28092019	000	5929	UN1	4,000	6,590	26,360	26,36	4,74	0,00	18,00	NT
13998	DES SAN PATO 35G LAVAN ESTOJ APAREL	7894650153048	33074900	060	5929	UN1	4,000	6,990	27,960	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
20736	DESINF GIRANDO SOL 2L EUCALLIP	7896404600358	34022000	060	5929	UN1	1,000	3,990	3,990	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
20737	DESINF GIRANDO SOL 2L PINHO	7896404600501	34022000	060	5929	UN1	1,000	3,990	3,990	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22394	ACUCAR ALTO ALEGRE 5KG CRISTAL	7896508200010	17011400	040	5929	UN1	7,000	5,740	40,180	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22562	SACO P/LIX SERT LIXO 30L 50UN PRETO	7898242350167	39232190	060	5929	UN1	1,000	9,790	9,790	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22563	SACO P/LIX SERT LIXO 50L 50UN PRETO	7898242350174	39232190	060	5929	UN1	2,000	11,490	22,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
22564	SACO P/LIX SERT LIXO 100L 25UN PRET	7898242350181	39232190	060	5929	UN1	2,000	11,490	22,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
27073	QUEROSENE PETRUS 800ML	7897631977794	34022000	060	5929	UN1	4,000	6,790	27,160	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
27835	LIMP CASA P IL AGRADABLE	7896040703727	34022000	060	5929	UN1	1,000	6,490	6,490	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
29085	COPO DESC COBRAS 100U 180ML TRANS	7896030893407	39241000	060	5929	UN1	10,000	3,690	36,900	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
29245	LIMP CASA P IL BELA FLORE	7896040703734	34022000	060	5929	UN1	1,000	6,490	6,490	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
38122	DESINF SCARLIM 2L FRESCOR DO CAMPO	7896075995067	34022000	060	5929	UN1	2,000	4,990	9,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NF EMITIDA EM FUNÇÃO DO CUPOM 133325 PDV 03 DE 28/03/14
BC ISEN 40,18 ICMS 0,00
BC 18% 49,81 ICMS 8,97
S.T. 369,89
CT 06-ICMS SUB. TRIBUTARIA RETIDO NA FASE ANT.-ART.482-II
CHS: 10574883

RESERVADO AO FISCO

855821

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS ARILUZ LTDA
 AV BRASIL
 n° 722
 CENTRO
 TERRA BOA - PR
 Fone: 4436411287
 CEP: 87240000

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 N° 000.004.074
 SÉRIE 010
 FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO
 4114 0478 7855 7300 0165 5501 0000 0040 7411 0574 8831

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENTE DA EMISSAO DE DOCUMENTO F
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 8350084950 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 78.785.573/0001-65
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140062506669 28/04/2014 08:28:05

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓD. BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALI Q. IPI
43040	DES BOM AR 400ML GRATIS 100ML CHEIR	7891035537936	33074900	060	5929	UN1	2,000	7,490	14,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
46663	DES SAN GLADE T FRESC 12ML RF M CAM	7894650001462	33074900	060	5929	UN1	5,000	5,490	27,450	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
58098	PAPEL HIG DUETTO C/16R FOLH DUPL NT	7896026800358	48181000	060	5929	UN1	4,000	14,990	59,960	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
60280	QUEROSENE LUZVEL 800ML	7896862504779	27100039	060	5929	UN1	4,000	7,990	31,960	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
72767	INSET BAYGON 450ML GTS150ML ACAA TO	7894650003787	38089119	060	5929	UN1	2,000	7,990	15,980	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
77920	DES BOM AR CHEIRO LIMP L432 PG360	7891035534065	33074900	060	5929	UN1	1,000	7,490	7,490	0,00	0,00	0,00	0,00	NT
79005	LAMP OUROLUX 20W COMPACTA BRANCA	7898324237744	85393100	060	5929	UN1	2,000	7,690	15,380	0,00	0,00	0,00	0,00	NT

[Handwritten signature]

Nº 000.000.024

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

HYOSHIMOTO & CIA LTDAAVENIDA BRASIL, 876 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.024

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4114 0402 8645 5500 0107 5500 1000 0000 2410 9300 0260

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140063488693 - 29/04/2014 11:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017307255

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.864.555/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

29/04/2014

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	78,30
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	78,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
SVC0011	.CÓPIA - REPROD. DOC. PR/BR. TAM. A 4	99	0102	5949	UN	522,0000	0,1500	78,30					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Leandro Marques

850822

F.F.TAMURA E CIA LTDA

AV. BRASIL 1141
CENTRO - 87240-000
TERRA BOA - PR
FONE: (44)3641-1187

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA



CHAVE DE ACESSO
4114 0480 0021 8100 0124 5500 1000 0051 2610 0005 1262

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

N.º 000.005.126
SÉRIE 1-FOLHA 1/1

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140063342383 29/4/2014 09:27:56
CNPJ
80.002.181/0001-24

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5656-VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTES A VISTA
INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350011219

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

ENDEREÇO
RUA TERUO SAKUNO 709 .

MUNICÍPIO
TERRA BOA

BAIRRO
CENTRO

FONE / FAX
(44)3641-3541

CNPJ / CPF
80.887.904/0001-10

CEP
87240-000

ESTADO
PR INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

DATA DE EMISSÃO
29/4/2014

DATA DE SAÍDA
29/4/2014

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST	VALOR ICMS SUBST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	51,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE
MUNICÍPIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO UF

CNPJ / CPF

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	GASOLINA ADTIVADA	36061000	060	5656	LT	17,230	2,96	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 29/04/2014 09:27:57

Desenvolvido por SISTERRA SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA